



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20102020-222564
CG-DL-E-20102020-222564

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3249]	नई दिल्ली, सोमवार, अक्टूबर 19, 2020/आश्विन 27, 1942
No. 3249]	NEW DELHI, MONDAY, OCTOBER 19, 2020/ASVINA 27, 1942

रेल मंत्रालय

(रेलवे बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 अक्टूबर, 2020

का.आ. 3664(अ).—केन्द्रीय सरकार ने रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन जारी, भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उप-खण्ड (ii) तारीख 25 जून, 2020 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यांक का.आ. 2037(अ), तारीख 24 जून, 2020 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिसूचना कहा गया है) द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को, हरियाणा राज्य के जिला अम्बाला में विशेष रेल परियोजना अर्थात्, ईस्टर्न डेडिकेटेड फ्रेट कॉरिडोर के निष्पादन, रख-रखाव, प्रबंध और प्रचालन के प्रयोजन के लिए अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 20क की उप-धारा (4) के अधीन प्रतिदिन प्रकाशित होने वाले समाचारपत्रों द ट्रिब्यून (अंग्रेजी), तारीख 7 जुलाई, 2020 (चंडीगढ़ संस्करण) और अमर उजाला (हिन्दी), तारीख 7 जुलाई, 2020 (चंडीगढ़ संस्करण) को प्रकाशित किया गया था;

और, कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए थे तथा सक्षम प्राधिकारी द्वारा उन पर विचार किया गया, तदनुसार आदेश पारित कर दिए गए हैं;

और, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) के अनुसरण में सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केन्द्रीय सरकार को प्रस्तुत कर दी है;

अतः अब केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी से उक्त रिपोर्ट के प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जित की जाएगी;

और यह कि केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 20ड की उप-धारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशित होने पर इससे उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर केन्द्रीय सरकार में आत्यंतिक रूप से निहित हो जाएगी।

अनुसूची

हरियाणा राज्य में विशेष रेल परियोजना अर्थात् ईस्टर्न डेडीकेटेड फ्रेट कॉरिडोर के लिए अम्बाला जिले में अर्जित की जाने वाली भूमि का संरचना सहित या उसके रहित संक्षिप्त विवरण।

जिले का नाम: अम्बाला

क्र. सं.	तालुका का नाम	ग्राम का नाम	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	मस्तील नम्बर	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का क्षेत्रफल हेक्टेयर में	भू-स्वामियों/हितबद्ध व्यक्तियों के नाम
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	अम्बाला कैंट	दुखेड़ी	निजी	रास्ता	17	9/2/1	0.0228	जगजीत सिंह पुत्र नरिंदर सिंह पुत्र समशेर सिंह 13/40 भाग, श्रीमती सुखचौन कौर विधवा बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 27/500 भाग, गुरप्रीत सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 171/1000 भाग, श्रीमती गुरमिंदर कौर विधवा व हरप्रीत कौर पुत्री भूपिंदर सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर दो समभाग 9/40 भाग, सर्वजिनंदर सिंह-साहिब सिंह-मंजीत सिंह पुत्रान कुलदीप सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर तीन समभाग 9/40 भाग वासियानंदेह।
			निजी	कृषि	17	9/2/2	0.0228	कुलवंत सिंह पुत्र जगजीत सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 200/399 भाग. जगजीत सिंह पुत्र नरिंदर सिंह पुत्र शमशेर सिंह 17/57 भाग . श्रीमती हरविंदर कौर पत्नी कुलवंत सिंह पुत्र जगजीत सिंह 80/399 भाग।
			निजी	कृषि	17	12/2/2	0.0126	सर्वजिनंदर सिंह-साहिब सिंह-मंजीत सिंह पुत्रान कुलदीप सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर तीन संभाग।
			निजी	रास्ता	17	12/2/3	0.0051	जगजीत सिंह पुत्र नरिंदर सिंह पुत्र समशेर सिंह 13/40 भाग, श्रीमती सुखचौन कौर पत्नी बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 27/500 भाग, गुरप्रीत सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 171/1000 भाग, श्रीमती गुरमिंदर कौर विधवा व हरप्रीत कौर पुत्री भूपिंदर सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर दो समभाग 9/40 भाग, सर्वजिनंदर सिंह-साहिब सिंह-मंजीत सिंह पुत्रान कुलदीप सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर तीन समभाग 9/40 भाग वासियानंदेह।
			निजी	कृषि	17	13/2/1	0.0506	सर्वजिनंदर सिंह-साहिब सिंह-मंजीत सिंह पुत्रान कुलदीप सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर तीन समभाग वासियानंदेह।
			निजी	रास्ता	17	13/2/2	0.0228	जगजीत सिंह पुत्र नरिंदर सिंह पुत्र समशेर सिंह 13/40 भाग, श्रीमती सुखचौन कौर पत्नी बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 27/500 भाग, गुरप्रीत सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 171/1000 भाग, श्रीमती गुरमिंदर कौर विधवा व हरप्रीत कौर पुत्री भूपिंदर सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर दो समभाग 9/40 भाग, सर्वजिनंदर सिंह-साहिब सिंह-मंजीत सिंह पुत्रान कुलदीप सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर तीन समभाग 9/40 भाग वासियानंदेह।
			निजी	रास्ता	17	16/2/2/1	0.0126	जगजीत सिंह पुत्र नरिंदर सिंह पुत्र समशेर सिंह 13/40 भाग, श्रीमती सुखचौन कौर पत्नी बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 27/500 भाग, गुरप्रीत सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 171/1000 भाग, श्रीमती गुरमिंदर कौर विधवा व हरप्रीत कौर पुत्री भूपिंदर सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर दो समभाग 9/40 भाग, सर्वजिनंदर

						सिंह—साहिब सिंह—मंजीत सिंह पुत्रान कुलदीप सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर तीन समभाग 9/40 भाग वासियानंदेह।
	निजी	कृषि	17	16/2/2/2	0.0202	जगजीत सिंह पुत्र नरिंदर सिंह पुत्र समशेर सिंह 83/279 भाग, कुलवंत सिंह पुत्र जगजीत सिंह पुत्र नरेंदर सिंह 140/279 भाग श्रीमती हरविंदर कौर पत्नी कुलवंत सिंह पुत्र जगजीत सिंह 56/279 भाग।
	निजी	रास्ता	17	17/2/1	0.0177	जगजीत सिंह पुत्र नरिंदर सिंह पुत्र शमशेर सिंह 13/40 भाग, श्रीमती सुखचौन कौर पत्नी बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 27/500 भाग, गुरप्रीत सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 171/1000 भाग, बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 3/40 भाग, श्रीमती गुरमिंदर कौर विधवा व हरप्रीत कौर पुत्री भूपिंदर सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर दो समभाग 3/20 भाग सर्वजिनदर सिंह—साहिब सिंह—मंजीत सिंह पुत्रान कुलदीप सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर तीन समभाग 9/40 भाग वासियानंदेह।
	निजी	कृषि	17	17/2/2	0.0658	सर्वजिनदर सिंह—साहिब सिंह—मंजीत सिंह पुत्रान कुलदीप सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर तीन समभाग।
	निजी	कृषि	17	18	0.000	कर्म सिंह बलबीर सिंह शलिनंदर सिंह पुत्रान मैहर सिंह पुत्र चढ़ता हर तीन समभाग।
	निजी	रास्ता	17	25/2/1	0.0126	जगजीत सिंह पुत्र नरिंदर सिंह पुत्र शमशेर सिंह 13/40 भाग, श्रीमती सुखचौन कौर पत्नी बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 27/500 भाग, गुरप्रीत सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 171/1000 भाग, बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 3/40 भाग, श्रीमती गुरमिंदर कौर विधवा व हरप्रीत कौर पुत्री भूपिंदर सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर दो समभाग 3/20 भाग सर्वजिनदर सिंह—साहिब सिंह—मंजीत सिंह पुत्रान कुलदीप सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर तीन समभाग 9/40 भाग वासियानंदेह।
	निजी	कृषि	17	25/2/2	0.0228	कुलवंत सिंह पुत्र जगजीत सिंह पुत्र नरेंदर सिंह 200/399 भाग, जगजीत सिंह पुत्र नरेंदर सिंह पुत्र शमशेर सिंह 17/57 भाग, श्रीमती हरविंदर कौर पत्नी कुलवंत सिंह पुत्र जगजीत सिंह 80/399 भाग।
	निजी	रास्ता	18	21/2/1	0.0202	जगजीत सिंह पुत्र नरिंदर सिंह पुत्र समशेर सिंह 13/40 भाग, श्रीमती सुखचौन कौर पत्नी बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 27/500 भाग, गुरप्रीत सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 171/1000 भाग, श्रीमती गुरमिंदर कौर विधवा व हरप्रीत कौर पुत्री भूपिंदर सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर दो समभाग 9/40 भाग, सर्वजिनदर सिंह—साहिब सिंह—मंजीत सिंह पुत्रान कुलदीप सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर तीन समभाग 9/40 भाग वासियानंदेह।
	निजी	कृषि	18	21/2/2	0.0354	श्रीमती सुखचौन कौर विधवा बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 6/25 भाग, गुरप्रीत सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 19/25 भाग।
	निजी	कृषि	19	20/1/2	0.0152	राम करन राम सिंह पुत्रान प्रीतम सिंह पुत्र बिशना हर दो संभाग 2/3 भाग, सतीश कुमार गुरमैल सिंह पुत्रान हाकम सिंह पुत्र प्रीतम सिंह हर दो संभाग 1/3 भाग।
	निजी	कृषि	19	20/2	0.0076	तेजपाल सिंह राज करण सिंह पुत्रान पटम्बर सिंह पुत्र बाबू राम हर दो संभाग 1/3 भाग, इंद्र राज सिंह धर्म सिंह पुत्रान बाबू राम पुत्र दुलैया हर दो संभाग 2/3 भाग।
	निजी	कृषि	19	21/1	0.0303	निर्मल वलवान सुरजन सिंह पुत्रान संत राम पुत्र इन्दर सिंह पुत्र छज्जू हर तीन संभाग 1/4 भाग जसविन्दर कौर विधवा वा

						अमनप्रीत पुत्री व हिमांशु पुत्र राम करण पुत्र बख्शी हर तीन संभाग 1/16 अमरीक सिंह अर्जुन सिंह, संदीप सिंह, पुत्रान बख्शी राम पुत्र इन्दर सिंह हर तीन संभाग 3/16 भाग रणबीर सिंह कप्तान सिंह पुत्रान राम किसान पुत्र छज्जू हर दो संभाग 1/4 भाग ,मनीष पुत्र राम गोपाल पुत्र इन्दर 1/4 भाग।
	निजी	कृषि	19	21/2	0.0303	तेजपाल सिंह राज करण सिंह पुत्रान पटम्बर सिंह पुत्र बाबू राम हर दो संभाग 1/3 भाग. इंद्र राज सिंह धर्म सिंह पुत्रान बाबू राम पुत्र दुलैया हर दो संभाग 2/3 भाग।
	निजी	कृषि	23	1/1	0.0051	प्रेम सिंह पुत्र तेग सिंह पुत्र जीत राम 1/2 भाग हरि सिंह पुत्र लाल सिंह पुत्र जीत राम 1/2 भाग।
	निजी	कृषि	23	1/2	0.0152	तेजपाल सिंह राज करण सिंह पुत्रान पटम्बर सिंह पुत्र बाबू राम हर दो संभाग 1/3 भाग. इंद्र राज सिंह धर्म सिंह पुत्रान बाबू राम पुत्र दुलैया हर दो संभाग 2/3 भाग।
	निजी	कृषि	24	1/2/1	0.0152	श्रीमती सुखचौन कौर विधवा बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 6/25 भाग, गुरप्रीत सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 19/25 भाग।
	निजी	रास्ता	24	1/2/2	0.0051	जगजीत सिंह पुत्र नरिंदर सिंह पुत्र समशेर सिंह 13/40 भाग, श्रीमती सुखचौन कौर पत्नी बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 27/500 भाग, गुरप्रीत सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 171/1000 भाग, श्रीमती गुरमिंदर कौर विधवा व हरप्रीत कौर पुत्री भूपिंदर सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर दो समभाग 9/40 भाग, सर्वजिनंदर सिंह—साहिब सिंह—मंजीत सिंह पुत्रान कुलदीप सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर तीन समभाग 9/40 भाग वासियानंदेह।
	निजी	कृषि	24	2/2/1	0.0556	श्रीमती सुखचौन कौर पत्नी बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 6/25 भाग, गुरप्रीत सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 19/25 भाग।
	निजी	रास्ता	24	2/2/2	0.0202	जगजीत सिंह पुत्र नरिंदर सिंह पुत्र शमशेर सिंह 13/40 भाग, श्रीमती सुखचौन कौर पत्नी बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 27/500 भाग, गुरप्रीत सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 171/1000 भाग, बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 3/40 भाग, श्रीमती गुरमिंदर कौर विधवा व हरप्रीत कौर पुत्री भूपिंदर सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर दो समभाग 3/20 भाग सर्वजिनंदर सिंह—साहिब सिंह—मंजीत सिंह पुत्रान कुलदीप सिंह पुत्र नरिंदर सिंह हर तीन समभाग 9/40 भाग वासियानंदेह।
	निजी	कृषि	24	3/1/2	0.0051	दया राम पुत्र मुख्तार सिंह पुत्र दखु 1/3 भाग .तरसेम सिंह पुत्र केशन लाल पुत्र मुख्तारा 1/4 भाग ,संदीप सिंह विजय पुत्रान राज सिंह पुत्र केशन हर दो संभाग 1/4 भाग ,अशोक कुमार पवन कुमार सुशिल कुमार पूतन दया राम पुत्र मुख्तारा हर तीन समभाग 1/6 भाग वासियानंदेह।
	निजी	कृषि	24	5/1	0.0253	निर्मल वलवान सुरजन सिंह पुत्रान संत राम पुत्र इन्दर सिंह पुत्र छज्जू हर तीन संभाग 1/4 भाग जसविन्दर कौर विधवा वा अमनप्रीत पुत्री व हिमांशु पुत्र राम करण पुत्र बख्शी हर तीन संभाग 1/16 अमरीक सिंह अर्जुन सिंह, संदीप सिंह, पुत्रान बख्शी राम पुत्र इन्दर सिंह हर तीन संभाग 3/16 भाग रणबीर सिंह कप्तान सिंह पुत्रान राम किसान पुत्र छज्जू हर दो संभाग 1/4 भाग ,मनीष पुत्र राम गोपाल पुत्र इन्दर 1/4 भाग।
	निजी	कृषि	24	5/2	0.0101	तेजपाल सिंह राज करण सिंह पुत्रान पटम्बर सिंह पुत्र बाबू राम हर दो संभाग 1/3 भाग.

								इंद्र राज सिंह धर्म सिंह पुत्रान बाबू राम पुत्र दुलैया हर दो संभाग 2/3 भाग।
			निजी	कृषि	24	6/1	0.0177	संदीप सिंह पुत्र बृजभूषण पुत्र भरत सिंह।
			निजी	कृषि	24	6/3	0.0126	निर्मल बलवान सुरजन सिंह पुत्रान संत राम पुत्र इन्दर सिंह पुत्र छज्जू हर तीन संभाग 1/4 भाग जसविन्दर कौर विधवा वा अमनप्रीत पुत्री व हिमांशु पुत्र राम करण पुत्र बख्शी हर तीन संभाग 1/16 अमरीक सिंह अर्जुन सिंह, संदीप सिंह,पुत्रान बक्शी राम पुत्र इन्दर सिंह हर तीन संभाग 3/16 भाग रणवीर सिंह कप्तान सिंह पुत्रान राम किसन पुत्र छज्जू हर दो संभाग 1/4 भाग ,मनीष पुत्र राम गोपाल पुत्र इन्दर 1/4 भाग।
			निजी	कृषि	24	7/2/2	0.0228	दया राम पुत्र मुख्याार सिंह पुत्र दखु 1/3 भाग .तरसेम सिंह पुत्र केशन लाल पुत्र मुख्याारा 1/4 भाग ,संदीप सिंह विजय पुत्रान राज सिंह पुत्र केशन हर दो संभाग 1/4 भाग ,अशोक कुमार पवन कुमार सुशिल कुमार पूतन दया राम पुत्र मुख्याारा हर तीन समभाग 1/6 भाग वासियानंदेह।
			निजी	कृषि	24	8/2	0.0607	उपरोक्त
			निजी	कृषि	24	9	0.000	श्रीमती सुखचौन कौर पत्नी बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 6/25 भाग, गुरप्रीत सिंह पुत्र बलदेव सिंह पुत्र नरिंदर सिंह 19/25 भाग।
			निजी	कृषि	24	14/1/2	0.0759	दया राम पुत्र मुख्याार सिंह पुत्र दखु 1/3 भाग .तरसेम सिंह पुत्र केशन लाल पुत्र मुख्याारा 1/4 भाग ,संदीप सिंह विजय पुत्रान राज सिंह पुत्र केशन हर दो संभाग 1/4 भाग ,अशोक कुमार पवन कुमार सुशिल कुमार पूतन दया राम पुत्र मुख्याारा हर तीन समभाग 1/6 भाग वासियानंदेह।
			निजी	कृषि	24	14/2	0.0506	रवि पाल सिंह पुत्र 11/64 भाग व सुदेश रीना शुषमा देवी पुत्रीयान हंसराज पुत्र भन्डा पुत्र तुंगल 14/64 भाग रौवीन पुत्र रवि पाल सिंह पुत्र हंसराज 7/64 विजय सिंह विजेंदर सिंह पुत्रान जसवंत सिंह पुत्र भन्डा हर दो संभाग 1/8 भाग , विकास सिंह पुत्र विजय सिंह 3/16 भाग अमित कुमार सुमित कुमार पुत्रान विजेंदर सिंह पुत्र जसवंत सिंह हर दो संभाग 3/16 भाग।
			निजी	कृषि	24	17/1	0.0303	उपरोक्त
			निजी	कृषि	24	17/2	0.0455	संदीप सिंह पुत्र बृजभूषण पुत्र भरत सिंह।
			निजी	कृषि	24	18	0.0076	उपरोक्त
			निजी	कृषि	24	23/1	0.0506	उपरोक्त
			निजी	कृषि	24	23/2	0.0202	रवि पाल सिंह पुत्र व सुदेश रीना व शुषमा देवी पुत्रियायान हंसराज पुत्र भन्डा पुत्र तुंगल हर चार समभाग 7/16 भाग रोविन पुत्र रवी पाल सिंह पुत्र हंस राज 1/16 भाग विजय सिंह विजेंदर सिंह पुत्रान जसवंत सिंह पुत्र भन्डा हर दो समभाग 12/24।
			निजी	कृषि	24	24	0.0126	रवि पाल सिंह पुत्र व सुदेश रीना व शुषमा देवी पुत्रियायान हंसराज पुत्र भन्डा पुत्र तुंगल हर चार समभाग 7/16 भाग रोविन पुत्र रवी पाल सिंह पुत्र हंस राज 1/16 भाग विजय सिंह विजेंदर सिंह पुत्रान जसवंत सिंह पुत्र भन्डा हर दो समभाग 12/24 , भाग।
2.	बराड़ा	मौजगढ	निजी	कृषि	21	10/2/2	0	जसविंदर सिंह पुत्र ईशर सिंह पुत्र हरि सिंह 1/3 भाग .परविंदर सिंह पुत्र अमरीक सिंह पुत्र हरि सिंह 1/3 भाग गुरविंदर सिंह बलजीत सिंह परमजीत सिंह दविंदर सिंह पुत्रान दर्शन सिंह पुत्र हरि सिंह हर चार समभाग 1/3 भाग वासी बराड़ा।
			निजी	कृषि	21	11/1/2	0.0278	उपरोक्त
			निजी	कृषि	22	15	0.1366	उपरोक्त

			निजी	कृषि	22	16	0.1163	जसविंदर सिंह पुत्र ईशर सिंह पुत्र हरि सिंह 1/3 भाग परविंदर सिंह पुत्र अमरीक सिंह पुत्र हरि सिंह 1/3 भाग, श्रीमती नरींदर कौर पत्नी दर्शन सिंह पुत्र हरि सिंह 1/3 भाग वासी बराड़ा।
			निजी	कृषि	22	17/2	0.0152	उपरोक्त
			निजी	कृषि	22	24/2	0.0152	उपरोक्त
			निजी	कृषि	22	24/1/2	0.0126	गुरदीप सिंह इंदरजीत सिंह पुत्रान रवेल सिंह पुत्र मघर सिंह हर दो समभाग 191/340 भाग जसपाल सिंह पुत्र रवेल सिंह पुत्र मघर सिंह 95/340 भाग नरंजन सिंह पुत्र मघर सिंह पुत्र जोध सिंह 27/340 भाग मोहन लाल पुत्र तारा चंदपुत्र बारू राम 27/340 भाग वासीयान देह।
			निजी	कृषि	22	25	0.0101	जसविंदर सिंह पुत्र ईशर सिंह पुत्र हरि सिंह 1/3 भाग परविंदर सिंह पुत्र अमरीक सिंह पुत्र हरि सिंह 1/3 भाग, श्रीमती नरींदर कौर पत्नी दर्शन सिंह पुत्र हरि सिंह 1/3 भाग वासी बराड़ा।
			निजी	कृषि	25	4/2	0.1315	गुरदीप सिंह इंदरजीत सिंह पुत्रान रवेल सिंह पुत्र मघर सिंह हर दो समभाग 191/340 भाग जसपाल सिंह पुत्र रवेल सिंह पुत्र मघर सिंह 95/340 भाग नरंजन सिंह पुत्र मघर सिंह पुत्र जोध सिंह 27/340 भाग मोहन लाल पुत्र तारा चंदपुत्र बारू राम 27/340 भाग वासीयान देह।
			निजी	कृषि	25	7	0.0733	हरविजय पाल सिंह — मलिनंदर पाल सिंह पुत्रान महिंदर सिंह पुत्र ईशर सिंह हर दो समभाग वासीयान बराड़ा।
			निजी	कृषि	25	8/1	0.0177	उपरोक्त
			निजी	कृषि	25	8/2	0.0202	उपरोक्त
			निजी	कृषि	25	13/1/2/2	0.0809	गुरदीप सिंह इंदरजीत सिंह जसपाल सिंह पुत्रान रवेल सिंह पुत्र मघर सिंह हर तीन समभाग वासीयान देह।
			निजी	कृषि	25	14/1/1/2	0.0025	उपरोक्त
			निजी	रास्ता	39/2	-	0.0228	मुस्तरका मालकान वासीयान देह।

[फा. सं. 2020/एलएमएल-II/12/2/ईसी/2075]

ए. के. सिन्हा, कार्यकारी निदेशक (भूमि एवं सुविधाएं)

MINISTRY OF RAILWAY**(RAILWAY BOARD)****NOTIFICATION**

New Delhi, the 14th October, 2020

S.O. 3664(E).—Whereas, by the notification of the Government of India, in the Ministry of Railways (Railway Board), number, S.O. 2037(E), dated the 24th June 2020, published in Gazette of India, on 25th June, 2020, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), (hereinafter referred to as the said notification) under sub-section (1) of section 20A of the Railways Act, 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification for the purpose of execution, maintenance, management and operation of Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Ambala in the State of Haryana;

And whereas, the substance of the said notification was published in daily newspaper The Tribune (English), dated the 07th July, 2020 (Chandigarh Edition) and Amar Ujala (Hindi), dated the 07th July, 2020 (Chandigarh Edition) under sub-section (4) of Section 20A of the said Act;

And whereas, no objection was received accordingly orders have been passed by competent authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the schedule annexed hereto shall vest absolutely in the Central Government free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling within the proposed Special Railway Project namely, Eastern Dedicated Freight Corridor in the district of Ambala in the State of Haryana.

Name of the District: Ambala

S. No	Name of the Taluka	Name of the Village	Type of Land	Nature of Land	Musteel Number	Survey Number	Area to be Acquired in Hectare	Name of Land Owners/ Interested Persons
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)
1.	Ambala Cantt	Dukheri	Private	Road	17	9/2/1	0.0228	Jagjeet Singh S/o Narinder Singh s/o Shamsher Singh 13/40 share, Smt Sukhchain Kaur w/o late sh Baldev singh s/o Narinder singh 27/500 share, Gurpreet singh s/o Baldev Singh s/o Narinder Singh 171/1000 share, Smt Gurminder Kaur w/o late sh Bhupinder singh , Harpreet Kaur d/o Bhupinder Singh s/o Narinder singh each two have equal share 9/40. Sravjinder singh , Sahib singh , Manjeet Singh Son's Kuldeep Singh s/o Narinder Singh each three have equal share 9/40.
			Private	Agri-culture	17	9/2/2	0.0228	Kulwant singh s/o Jagjeet Singh S/o Narinder Singh 200/399 share. Jagjeet Singh S/o Narinder Singh s/o Shamsher Singh 17/57 share. Smt Harwinder Kaur w/o Kulwant singh s/o Jagjeet Singh 80/399 share.
			Private	Agri-culture	17	12/2/2	0.0126	Sravjinder singh , Sahib singh , Manjeet Singh Son's Kuldeep Singh s/o Narinder Singh each three have equal share.
			Private	Road	17	12/2/3	0.0051	Jagjeet Singh S/o Narinder Singh s/o Shamsher Singh 13/40 share, Smt Sukhchain Kaur w/o late sh Baldev singh s/o Narinder singh 27/500 share, Gurpreet singh s/o Baldev Singh s/o Narinder Singh 171/1000 share, Smt Gurminder Kaur w/o late sh Bhupinder singh , Harpreet Kaur d/o Bhupinder Singh s/o Narinder singh each two have equal share 9/40. Sravjinder singh , Sahib singh , Manjeet Singh Son's Kuldeep Singh s/o Narinder Singh each three have equal share 9/40.
			Private	Agri-	17	13/2/1	0.0506	Sravjinder singh , Sahib singh

				culture					,Manjeet Singh Son's Kuldeep Singh s/o Narinder Singh each three have equal share 9/40.
			Private	Road	17	13/2/2	0.0228		Jagjeet Singh S/o Narinder Singh s/o Shamsher Singh 13/40 share,Smt Sukhchain Kaur w/o late sh Baldev singh s/o Narinder singh 27/500 share,Gurpreet singh s/o Baldev Singh s/o Narinder Singh 171/1000 share,Smt Gurminder Kaur w/o late sh Bhupinder singh, Harpreet Kaur d/o Bhupinder Singh s/o Narinder singh each two have equal share 9/40.Sravjinder singh, Sahib singh ,Manjeet Singh Son's Kuldeep Singh s/o Narinder Singh each three have equal share 9/40.
			Private	Road	17	16/2/2/1	0.0126		as above
			Private	Agri-culture	17	16/2/2/2	0.0202		Jagjeet Singh S/o Narinder Singh s/o Shamsher Singh 83/729 share, Kulwant Singh s/o Jagjeet Singh S/o Narinder Singh 140/279 share Smt Harwinder Kaur w/o Kulwant singh s/o Jagjeet singh 56/279 share.
			Private	Road	17	17/2/1	0.0177		Jagjeet Singh S/o Narinder Singh s/o Shamsher Singh 13/40 share, Smt Sukhchain Kaur w/o late sh Baldev singh s/o Narinder singh 27/500 share,Gurpreet singh s/o Baldev Singh s/o Narinder Singh 171/1000 share,Smt Gurminder Kaur w/o late sh Bhupinder singh, Harpreet Kaur d/o Bhupinder Singh s/o Narinder singh each two have equal share 9/40. Sravjinder singh, Sahib singh, Manjeet Singh Son's Kuldeep Singh s/o Narinder Singh each three have equal share 9/40.
			Private	Agri-culture	17	17/2/2	0.0658		Sravjinder singh ,Sahib singh ,Manjeet Singh Son's Kuldeep Singh s/o Narinder Singh each three have equal share 9/40.
			Private	Agri-culture	17	18	0.000		Karam Singh ,Balbeer singh,Sahlinder Singh Son's Kuldeep Singh s/o Narender Singh each three have equal share.
			Private	Road	17	25/2/1	0.0126		Jagjeet Singh S/o Narinder Singh s/o Shamsher Singh 13/40 share, Smt Sukhchain Kaur w/o sh Baldev singh s/o Narinder singh 27/500 share, Gurpreet singh s/o Baldev Singh s/o Narinder Singh 171/1000 share, Smt Gurminder Kaur w/o late sh

							Bhupinder singh ,Harpreet Kaur d/o Bhupinder Singh s/o Narinder singh each two have equal share 9/40. Sravjinder singh, Sahib singh, Manjeet Singh Son's Kuldeep Singh s/o Narinder Singh each three have equal share 9/40.
		Private	Agri-culture	17	25/2/2	0.0228	Kulwant singh s/o Jagjeet Singh S/o Narinder Singh 200/399 share. Jagjeet Singh S/o Narinder Singh s/o Shamsher Singh 17/57 share.Smt Harwinder Kaur w/o Kulwant singh s/o Jagjeet Singh 80/399 share.
		Private	Road	18	21/2/1	0.0202	Jagjeet Singh S/o Narinder Singh s/o Shamsher Singh 13/40 share Smt Sukhchain Kaur w/o late sh Baldev singh s/o Narinder singh 27/500 share,Gurpreet singh s/o Baldev Singh s/o Narinder Singh 171/1000 share,Smt Gurminder Kaur w/o late sh Bhupinder singh, Harpreet Kaur d/o Bhupinder Singh s/o Narinder singh each two have equal share 9/40. Sravjinder singh, Sahib singh, Manjeet Singh Son's Kuldeep Singh s/o Narinder Singh each three have equal share 9/40.
		Private	Agri-culture	18	21/2/2	0.0354	Smt Sukhchain Kaur w/o sh Baldev singh s/o Narinder singh 6/25 share,Gurpreet singh s/o Baldev Singh s/o Narinder Singh 19/25 share.
		Private	Agriculture	19	20/1/2	0.0152	Ram Karan, Ram singh Son's of Sh.Pritam singh s/o bishna each two have equal share 2/3 share Satish Kumar, Gurmail singh Son's of Hakam singh S/o Pritam Singh each two have equal share 1/3.
		Private	Agri-culture	19	20/2	0.0076	Tejpal Singh, Rajkaran Singh son's patambar Singh S/o Babu Ram each to have equal share 1/3. Inder Raj Singh, Dharam Singh son's Babu Ram S/o Dulaiya each two have equal share 2/3.
		Private	Agri-culture	19	21/1	0.0303	Nirmal, Balwan, Surjan Singh son's Sant Ram S/o Inder Singh S/o Chajju each three have equal share 1/4.Jaswinder kaur w/o d/o Amanpreet, Himanshu s/o Ram Karan s/o Bakshi each three have equal 1/16 share Amrik singh, Arjun singh,sandeep singh Son's Bakshi ram s/o inder singh each three have equal share 3/16.Ranbeer Singh, kaptan singh son's Ram Karan s/o chajju each two have equal

						share 1/4.Manish s/o Ram Gopal s/o Inder 1/4 share.
	Private	Agri- culture	19	21/2	0.0303	Tejpal Singh, Rajkaran Singh son's patambar Singh S/o Babu Ram each to have equal share 1/3. Inder Raj Singh, Dharam Singh son's Babu Ram S/o Dulaiya each two have equal share 2/3.
	Private	Agri- culture	23	1/1	0.0051	Prem singh s/o teg singh s/o Jeet Ram 1/2 share, Hari Singh s/o Lal singh s/o Jeet ram 1/2 share.
	Private	Agri- culture	23	1/2	0.0152	Tejpal Singh, Rajkaran Singh son's patambar Singh S/o Babu Ram each to have equal share 1/3. Inder Raj Singh, Dharam Singh son's Babu Ram S/o Dulaiya each two have equal share 2/3.
	Private	Agri- culture	24	1/2/1	0.0152	Smt Sukhchain Kaur w/o sh Baldev singh s/o Narinder singh 6/25 share, Gurpreet singh s/o Baldev Singh s/o Narinder Singh 19/25 share.
	Private	Road	24	1/2/2	0.0051	Jagjeet Singh S/o Narinder Singh s/o Shamsher Singh 13/40 share Smt Sukhchain Kaur w/o sh Baldev singh s/o Narinder singh 27/500 share,Gurpreet singh s/o Baldev Singh s/o Narinder Singh 171/1000 share,Smt Gurminder Kaur w/o late sh Bhupinder singh, Harpreet Kaur d/o Bhupinder Singh s/o Narinder singh each two have equal share 9/40. Sravjinder singh, Sahib singh, Manjeet Singh Son's Kuldeep Singh s/o Narinder Singh each three have equal share 9/40.
	Private	Agri- culture	24	2/2/1	0.0556	Smt Sukhchain Kaur w/o sh Baldev singh s/o Narinder singh 6/25 share,Gurpreet singh s/o Baldev Singh s/o Narinder Singh 19/25 share.
	Private	Road	24	2/2/2	0.0202	Jagjeet Singh S/o Narinder Singh s/o Shamsher Singh 13/40 share Smt Sukhchain Kaur w/o sh Baldev singh s/o Narinder singh 27/500 share,Gurpreet singh s/o Baldev Singh s/o Narinder Singh 171/1000 share,Smt Gurminder Kaur w/o late sh Bhupinder singh, Harpreet Kaur d/o Bhupinder Singh s/o Narinder singh each two have equal share 9/40. Sravjinder singh, Sahib singh, Manjeet Singh Son's Kuldeep Singh s/o Narinder Singh each three have equal share 9/40.
	Private	Agri- culture	24	3/1/2	0.0051	Daya Ram s/o Mukhtyar singh s/o dakhu 1/3 share

							Tarsem singh s/o kreshan Lal s/o Mukhtyar 1/4 share Sandeep singh ,vijay son's raj singh s/o kreshan each two have equal share 1/4. Ashok kumar, Pawan Kumar, Sushil Kumar son's Daya Ram s/o Mukhtyar each three have equal share 1/6.
		Private	Agri-culture	24	5/1	0.0253	Nirmal, Balwan, Surjan Singh son's Sant Ram S/o Inder Singh S/o Chajju each three have equal share 1/4.Jaswinder kaur w/o d/o Amanpreet, Himanshu s/o Ram Karan s/o Bakshi each three have equal 1/16 share. Amrik singh, Arjun singh, sandeep singh Son's Bakshi.
		Private	Agri-culture	24	5/2	0.0101	Tejpal Singh, Rajkaran Singh son's patambar Singh S/o Babu Ram each to have equal share 1/3. Inder Raj Singh, Dharam Singh son's Babu Ram S/o Dulaiya each two have equal share 2/3.
		Private	Agri-culture	24	6/1	0.0177	Sandeep Singh s/o Brijbhushan s/o Bharat Singh.
		Private	Agri-culture	24	6/3	0.0126	Nirmal, Balwan, Surjan Singh son's Sant Ram S/o Inder Singh S/o Chajju each three have equal share 1/4. Jaswinder kaur w/o d/o Amanpreet ,Himanshu s/o Ram Karan s/o Bakshi each three have equal 1/16 share.Amrik singh ,Arjun singh, sandeep singh Son's Bakshi.
		Private	Agri-culture	24	7/2/2	0.0228	Daya Ram s/o Mukhtyar singh s/o dakhu 1/3 share. Tarsem singh s/o kreshan Lal s/o Mukhtyar 1/4 share Sandeep singh, vijay son's raj singh s/o kreshan each two have equal share 1/4. Ashok kumar, Pawan Kumar, Sushil Kumar son's Daya Ram s/o Mukhtyar each three have equal share 1/6.
		Private	Agri-culture	24	8/2	0.0607	as above
		Private	Agri-culture	24	9	0.000	Smt Sukhchain Kaur w/o sh Baldev singh s/o Narinder singh 6/25 share,Gurpreet singh s/o Baldev Singh s/o Narinder Singh 19/25 share.
		Private	Agri-culture	24	14/1/2	0.0759	Daya Ram s/o Mukhtyar singh s/o dakhu 1/3 share.Tarsem singh s/o kreshan Lal s/o Mukhtyar 1/4 share .Sandeep singh, vijay son's raj singh s/o kreshan each two have equal share 1/4.Ashok kumar ,Pawan Kumar, Sushil Kumar son's

								Daya Ram s/o Mukhtyar each thr.
			Private	Agri-culture	24	14/2	0.0506	Ravi Pal Singh S/o Hansraj Singh 11/64 share and Sudesh, Reena, Sushma D/o's Hansraj 14/64 Share, Robin S/o Ravi Pal Singh S/o Hansraj 7/64 Share, Vijay Singh, Vijendra Singh S/o's Jaswant Singh S/o Bhandra each of two equal share 1/8 share, Vikas Singh S/o Vijay Singh 3/16 Share, Amit Kumar, Sumit Kumar S/o's Vijendra Singh S/o Jaswant Singh each of two equal share 3/16 share.
			Private	Agri-culture	24	17/1	0.0303	as above
			Private	Agri-culture	24	17/2	0.0455	Sandeep Singh s/o Brijbhushan s/o Bharat Singh.
			Private	Agri-culture	24	18	0.0076	as above
			Private	Agri-culture	24	23/1	0.0506	as above
			Private	Agri-culture	24	23/2	0.0202	Ravi Pal Singh Son and Sudesh, Reena, Sushma Daughters of Hansraj S/o Bhandra each of four equal share 7/16 share, Robin S/o Ravi pal Singh S/o Hansraj 1/16 Share, Vijay Singh, Vijendra Singh Son's of Jaswant Singh S/o Bhandra each of two equal share 12/24 share.
			Private	Agri-culture	24	24/2	0.0126	as above
2.	Barara	Maujgarh (H.B. No.212)	Private	Agri-culture	21	10/2/2	0	Jaswinder Singh s/o Ishar Singh s/o Hari Singh 1/3 Share, Parwinder Singh s/o Amrik singh s/o Hari Singh 1/3 Share Gurwinder Singh, Baljeet Singh, Paramjit Singh, Davinder Singh Son's of Darshan Singh s/o Hari Singh each four have equal of 1/3 share.
			Private	Agri-culture	21	11/1/2	0.0278	as above
			Private	Agri-culture	22	15	0.1366	as above
			Private	Agri-culture	22	16	0.1163	Jaswinder Singh s/o Ishar Singh s/o Hari Singh 1/3 Share, Parwinder Singh s/o Amrik singh s/o Hari Singh 1/3 Share, Smt Narinder Kaur w/o Darshan Singh s/o Hari Singh 1/3 share.
			Private	Agri-culture	22	17/2	0.0152	as above
			Private	Agri-culture	22	24/2	0.0152	as above

			Private	Agri- culture	22	24/1/2	0.0126	Gurdeep singh Inderjeet Singh Son's Ravel Singh s/o Maghar Singh each two have equal of 191/340 share .Jaspal Singh s/o Ravel Singh s/o Maghar Singh 95/340 share .Naranjan Singh s/o Maghar Singh s/o Jodh Singh 27/34 share Mohan Lal s/o Tara Chand s/o Baru Ram 27/340 share.
			Private	Agri- culture	22	25	0.0101	Jaswinder Singh s/o Ishar Singh s/o Hari Singh 1/3 Share, Parwinder Singh s/o Amrik singh s/o Hari Singh 1/3 Share, Smt Narinder Kaur w/o Darshan Singh s/o Hari Singh 1/3 share.
			Private	Agri- culture	25	4/2	0.1315	Gurdeep singh Inderjeet Singh Son's Ravel Singh s/o Maghar Singh each two have equal of 191/340 share Jaspal Singh s/o Ravel Singh s/o Maghar Singh 95/340 share .Naranjan Singh s/o Maghar Singh s/o Jodh Singh 27/34 share Mohan Lal s/o Tara Chand s/o Baru Ram 27/340 share.
			Private	Agri- culture	25	7	0.0733	Harvijay Pal Singh -Malinder Singh Som's of Mahinder Singh s/o Ishar Singh each two have equal share.
			Private	Agri- culture	25	8/1	0.0177	as above
			Private	Agri- culture	25	8/2	0.0202	as above
			Private	Agri- culture	25	13/1/2/2	0.0809	Gurdeep singh, Inderjeet Singh, Jaspal Singh Son's sh. Ravel Singh s/o Maghar Singh each three have equal share.
			Private	Agri- culture	25	14/1/1/2	0.0025	as above
			Private	Agri- culture	39/2	-	0.0228	Mustarka Malkan residents of Village.

[F, No. 2020/LML-II/12/2/EC/2075]

A. K. SINHA, Executive Director (Land & Amenities)